
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ УНИВЕРСИТЕТ
(МГОУ)

П Р И К А З

г. Мытищи

« $0 » 2019 № 6 К

Об оплате за проживание в общежитии

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить оплату по договорам найма койко-мест в общежитии:

- для обучающихся в МГОУ на бюджетной основе, в том числе для 
иностранных граждан и граждан по программам стажировки (СПО, 
бакалавриат, магистратура, аспирантура, докторантура) - в размере 750 рублей 
в месяц за койко-место;

- для обучающихся в МГОУ по договорам об оказании платных 
образовательных услуг, в том числе для иностранных граждан и лиц без 
гражданства, поступивших на равных правах с гражданами России (СПО, 
бакалавриат, магистратура, аспирантура, докторантура) - в размере 1400 рублей 
в месяц за койко-место;

- для иностранных обучающихся МГОУ по договорам об оказании 
платных образовательных услуг, поступивших в отдельно установленные 
Правилами приема в МГОУ сроки, а также по программам стажировки и для 
слушателей Центра международного образования - в размере 3100 рубля 
в месяц за койко-место;

- для абитуриентов на период поступления, их родителей, родителей 
обучающихся на периоды сдачи экзаменов и защит, слушателей 
подготовительного отделения и факультета повышения квалификации 
и дополнительного образования, стажеров, иногородних лиц, прибывших

ЧгУ



в командировку и других граждан (сторонних лиц) - в размере 5200 рублей в 
месяц за койко-место.

1.1. Установить оплату за предоставление койко-места в здании, 
расположенном по адресу: Московская область, г. Мытищи, ул. Веры 
Волошиной, д. 23 в следующем размере:

- 7200 рублей в месяц за койко-место при трехместном размещении;
- 7700 рублей в месяц за койко-место при двухместном размещении.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Признать утратившим силу:

- приказ МГОУ от 05.06.2017 № 509-ф «Об оплате за проживание в 
общежитии»;

- приказ МГОУ от 01.08.2018 № 358-пф «О внесении изменений в приказ 
МГОУ от 05.06.2017 № 509-ф «Об оплате за проживание в общежитии»;

- пункт 1 приказа МГОУ от 23.08.2018 года № 384-ф «О размере платы за 
предоставление койко-места».

4. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения проректора
по обеспечению безопасности и административно-хозяйственным вопросам, 
проректора по финансово-экономическим вопросам, управления
международного сотрудничества, планово-экономического отдела,
заведующих общежитий, отдела по взаимодействию с централизованной 
бухгалтерией, управления информатизации, службы психологической 
поддержки, Ногинского филиала, приемной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора В.С. Запалацкая


